Satzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach in der Fassung der III. Nachtragssatzung (Friedhofssatzung)

Auf Grund der §§ 7, 107 Abs. 2 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des GO-Reformgesetzes vom 09.10.2007 (GV NRW S. 380), hat der Rat der Stadt Bergisch Gladbach in seiner Sitzung am 18.12.2007, 24.06.2008, 29.09.2009 und 14.12.2010 folgende Satzung beschlossen:

§ 5 Verhalten auf dem Friedhof

(2) Auf den Friedhöfen ist insbesondere nicht gestattet

d) ohne schriftlichen Antrag eines Berechtigten bzw. ohne Zustimmung der Friedhofsverwaltung gewerbsmäßig zu fotografieren;

§ 35 Bezeichnungen; Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2008 in Kraft.

Satzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach in der Fassung der IV. Nachtragssatzung (Friedhofssatzung)

Auf Grund der §§ 7, 107 Abs. 2 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des GO-Reformgesetzes vom 09.10.2007 (GV NRW S. 380), hat der Rat der Stadt Bergisch Gladbach in seiner Sitzung am 18.12.2007, 24.06.2008, 29.09.2009, 14.12.2010 und 13.12.2011 folgende Satzung beschlossen:

§ 5 Verhalten auf dem Friedhof

(2) Auf den Friedhöfen ist insbesondere nicht gestattet

. . .

d) die Erstellung und Verwertung von Film-, Ton-, Video- und Fotoaufnahmen ohne vorherige Genehmigung der Friedhofsverwaltung, außer zu privaten Zwecken;

§ 35 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft.